
Rada Libereckého kraje
rozhodla o poskytnutí
dotace na
podnikatelský
inkubátor a vybrala
dodavatele stavebních
prací

05. 09. 2018 00:00

Rada Libereckého kraje na svém včerejším zasedání rozhodla o poskytnutí dotace k projektu
podnikatelského inkubátoru. Schválila také výběr dodavatele stavebních prací rekonstrukce
budovy D. Tím se stane společnost CL-EVANS s.r.o., která předložila nejnižší nabídkovou
cenu.

„Již na konci roku 2017 podal Liberecký kraj žádost o dotaci k projektu podnikatelského inkubátoru.
Kraj  zažádal  o  finanční  příspěvek  v  rámci  Operačního  programu  Podnikání  a  inovace  pro
konkurenceschopnost (OPPIK),“ uvedl hejtman Martin Půta.

„Cílem projektu podnikatelského inkubátoru je podpora podnikání v Libereckém kraji se zaměřením
na  tzv.  start-upy  a  začínající  podniky,“  vysvětlila  záměr  podnikatelského  inkubátoru  Radka
Loučková Kotasová, radní pro resort hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů
a  územního  plánování.  V  souvislosti  s  tím  dojde  k  rekonstrukci  celého  objektu  budovy  D
krajského  úřadu  a  k  vybudování  prostorů  pro  podnikatelský  inkubátor  Lipo.ink.  Jedná  se
především o kancelářské a dílenské prostory o celkové výměře více než 3.700 m2.

V  červenci  2018  doporučilo  Ministerstvo  průmyslu  a  obchodu  České  republiky  projekt
financovat.   Na svém včerejším zasedání Rada Libereckého kraje přijetí dotace odsouhlasila.
„Kraj  tak má na uskutečnění  záměru projektu s  celkovým rozpočtem téměř 350 milionů korun
schválený finanční příspěvek od Evropské unie,“ vysvětlila radní Loučková Kotasová.

Peníze na podnikatelský inkubátor obdrží kraj z Evropského fondu pro regionální rozvoj, a to
do výše 54,3 milionu korun. „Rozpočet projektu není konečný. V současné době probíhají výběrová
řízení, v rámci kterých Liberecký kraj předpokládá, že dojde ke snížení cen oproti předpokládaným
hodnotám,“ dodal Půta.



Na včerejším jednání rada kraje také rozhodla o výběru dodavatele stavebních prací. Má se jím
stát  společnost  CL-EVANS  s.r.o.  za  nabídkovou  cenu  221.977.189,42  korun  bez  DPH.
Předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky  byla  253  milionů  korun  bez  DPH,  maximální
nabídková cena byla stanovena na 269 milionu korun bez DPH. Kraj v rámci zadávacího řízení
vzhledem k množství obdržených dotazů a podaným námitkám proti zadávací dokumentaci
prodlužoval sedmkrát lhůtu pro podání nabídek. Nakonec obdržel nabídky tří účastníků. Dva
zájemci předložili nabídkové ceny ve výši 232,8 milionu korun bez DPH a 252,4 milionu korun
bez DPH. Společnost CL-EVANS s.r.o. předložila nabídku nejnižší.

Přehled akcí, které již společnost CL-EVANS s.r.o. uskutečnila:

Rekonstrukce a dostavba Krytého bazénu ve Varnsdorfu, 1. – 3. etapa

Objednatel:
Město Varnsdorf, nám. E. Beneše 470, 40747 Varnsdorf

Období: 12/2009 - 09/2011
Cena: 80 853 000,- Kč

Centrální požární stanice Česká Lípa

Objednatel:
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
Barvířská ul. 29/10, 460 01 Liberec III

Období: 11/2003 - 09/2004
Cena: 91 700 000,- Kč

Logistická hala Jablotron, Rýnovice

Objednatel:
JABLOTRON ALARMS a.s.
Pod Skalkou 4567/33, 466 01 Jablonec nad Nisou

Období: 9/2015 - 8/2016
Cena: 94 319 146,- Kč

Snížení energetické náročnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa



Objednatel:
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 
Purkyňova 1849, Česká Lípa, PSČ 470 77

Období: 08/2013 - 08/2014
Cena: 100 207 914,- Kč

Přístavba výrobní budovy v areálu závodu KSM CASTINGS CZ a.s.

Objednatel:
KSM Castings CZ a.s.
Oldřichovská 726, Hrádek nad Nisou, PSČ 463 34
Stavba realizovaná ve dvou etapách

Období: 04/2010 - 10/2012
Cena: 102 199 288,- Kč

Výstavba 80 bytových jednotek na sídlišti LADA v České Lípě

Objednatel:
Město Česká Lípa
nám. T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa

Období: 10/2005 - 10/2007
Cena: 130 262 157,- Kč

Výstavba skladového areálu CTY PRŮMYSLOVÁ

Objednatel:
CTY PRŮMYSLOVÁ, s.r.o.
Průmyslová 1472/11, Praha 10 - Hostivař, PSČ 102 19

Období: 2008 - 2010
Cena: 132 195 000,- Kč

Rozšíření podniku Autobaterie Česká Lípa

Objednatel:
Johnson Controls Autobaterie s.r.o.,



Dubická 958, Česká Lípa
Realizováno v několika etapách:
Výstavba haly C1
Výstavba haly B1
Přeložky inženýrských sítí
Přemístění parkoviště

Období: 07/2008 - 04/2010
Cena: 137 987 000,- Kč

Skladová hala Willi Betz Zákupy – II. – IV. etapa

Objednatel:
Willi Betz Logistik s.r.o.
Průmyslový areál INZO Vysočany, Bor

Období: 2008 - 2010
Cena: 141 067 000,- Kč

Plavecký areál Šutka, Praha 8

Objednatel:
Magistrát hl. města Prahy, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1

realizace v rámci sdružení „Areál Šutka“ 50%

Období: 09/2010 - 11/2012
Cena: 311 825 410,- Kč

 


